PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº ____/2024

Concede a Medalha Padre José Pereira de Assunção -

“Medalha Padre Zuzinha” ao Ilmo Sr. RICKARDO

BAIA DINIZ, nos termos do art. 2º da Lei Municipal nº

1.529/2005.

O Vereador, JOSÉ CARLOS DA SILVA, na qualidade de representante do Poder

Legislativo de Santa Cruz do Capibaribe, estado de Pernambuco, no uso das suas atribuições

legais, submete à apreciação dos Vereadores desta Casa, o seguinte Projeto de Resolução:

Art. 1º Fica concedido, nos termos do art. 2º da Lei Municipal nº 1.529/2005, a

Medalha Padre José Pereira de Assunção – “Medalha Padre Zuzinha”, ao Ilmo. Sr. RICKARDO

BAIA DINIZ.

Art. 2º A entrega da “Medalha Padre Zuzinha” acontecerá em uma sessão especial

solene.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, ficando revogadas

as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 23 de setembro de 2024.

JOSÉ CARLOS DA SILVA

Vereador

BIOGRAFIA

Rickardo Baia Diniz nascido no dia 13 de fevereiro de 1995 na cidade de
Campina Grande-PB filho de Ronaldo Roberto da Silva e Elizângela Rilva
Souza Diniz Silva, Rickardo desde sua infância sonhou em ser medico e
poder ajudar a população da cidade onde cresceu e tomou como sua terra
mãe, sonho este que se realizou a pouco mais de 1 ano, hoje Dr. Rickardo
exerce sua tão sonhada profissão com enorme prazer e estima.

Sala das Sessões, 23 de setembro de 2024.

JOSÉ CARLOS DA SILVA

Vereador

		2024-09-23T11:47:07-0300
	JOSE CARLOS DA SILVA:01494906406

		2024-09-23T11:47:31-0300
	JOSE CARLOS DA SILVA:01494906406